
All’Ufficio Tributi  
del Comune di Barberino di Mugello 

 

 

COMUNICAZIONE RAVVEDIMENTO OPEROSO 

 

Il sottoscritto……………….……………………………………………………………………………………….……… 

nato a ……………………………………..…. il ……..../……..../……..… Cod.Fis. ……………………………. 

Residente a ……………………..………………………… Via ……………………………………………. n .…….… 

in qualità di …………………………................. della società ………………………………………………………… 

Partita IVA …………………………………… con sede in ……………………………………………………………. 

Via ……………………………………………………………………………………………….. n. …………… 

 
COMUNICA 

 
 

di essersi avvalso della facoltà prevista dall’art. 13 del D.lgs 18/12/97, n. 472, e successive modifiche 
ed integrazioni, con riferimento alla TASI per la seguente fattispecie: 

 
 Omesso o parziale versamento in acconto/saldo per l’anno ………….. regolarizzato entro il 14° giorno 

dalla data di scadenza del pagamento: 
 

 Imposta       €____________ 

 Sanzione (0,1% per ogni giorno di ritardo)   €____________ 

 Interessi al tasso legale in giorni    €____________ 

    (Tasso legale allo 0,3% fino al 31/12/2018 e allo 0,1% dal 01/01/2019) 

 

 Omesso o parziale versamento in acconto/saldo per l’anno ………….. regolarizzato dal 15° giorno ed 
entro 30 giorni dalla data di scadenza del pagamento: 

 

 Imposta       €____________ 

 Sanzione (1,5%)                           €____________ 

 Interessi al tasso legale in giorni    €____________ 

    (Tasso legale allo 0,3% fino al 31/12/2018 e allo 0,1% dal 01/01/2019) 

 

 Omesso o parziale versamento in acconto/saldo per l’anno ………….. regolarizzato dal 31° giorno ed 
entro 90 giorni dalla data di scadenza del pagamento: 

 

 Imposta       €____________ 

 Sanzione (1,67%)                           €____________ 

 Interessi al tasso legale in giorni    €____________ 

    (Tasso legale allo 0,3% fino al 31/12/2018 e allo 0,1% dal 01/01/2019) 

 

 Omesso o parziale versamento in acconto/saldo per l’anno ………….. regolarizzato dal 91° giorno ed 
entro un anno dalla data di scadenza del pagamento: 

 

 Imposta       €____________ 

 Sanzione (3,75%)                           €____________ 

 Interessi al tasso legale in giorni    €____________ 

    (Tasso legale allo 0,3% fino al 31/12/2018 e allo 0,1% dal 01/01/2019) 

 



  

 Omessa presentazione della dichiarazione di variazione per l’anno ………… regolarizzata entro 90 
giorni dalla data di scadenza: 

 

 Imposta       €____________ 

 Sanzione (10% con un minimo di € 5,10)                        €____________ 

 Interessi al tasso legale in giorni    €____________ 

    (Tasso legale allo 0,3% fino al 31/12/2018 e allo 0,1% dal 01/01/2019) 

 
Allega copia della attestazione di versamento. 
 
 
 
Data ______________      Firma _________________________ 


